
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

  

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  28   Del  26-05-2021 

 

 

Oggetto: Art. 30, Comma 14-BIS, D.L. 34/2019, Convertito con Modificazioni dalla 

L.58/2019 - Assegnazione ai comuni con popolazione inferiore a 1.000 

abitanti del contributo per la realizzazione di investimenti per la messa in 

sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, per 

l'anno 2021. ATTO DI INDIRIZZO 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di maggio alle ore 12:40, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P 

MARINI FILIPPO VICESINDACO P 

PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito 

dal SEGRETARIO COMUNALE Dott. CANAFOGLIA VALTER 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata ad altri Enti N   

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 
 

 

 

Data: 19-05-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to Gentili Giorgio 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 26-05-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 2 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 
 

 

 

Data: 19-05-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to minni sonia 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 26-05-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 3 

Si dà atto che la presente seduta avviene in videoconferenza secondo quanto previsto 
dall’art. 73 del Decreto-legge 17 marzo 2020 n. 18 e dal decreto sindacale n.2 del 
20.03.2020. 
Il Segretario Comunale e l’Assessore Giampaolo Peroni intervengono in tale modalità. 
Sono invece presenti in aula consiliare: il Sindaco Emilio Angelosanti e l’Assessore Filippo 
Marini. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

 l’art. 30, comma 14-bis, del Decreto Legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con 

modificazioni, dalla Legge 28 giugno 2019, n. 58, così come sostituito dall’articolo 

51, comma 1, lettera a) del Decreto Legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con 

modificazioni, dalla Legge 13 ottobre 2020, n. 126, prevede l’assegnazione ai 

comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti di contributi, nel limite massimo 

di 160 milioni di euro per l’anno 2021 per il potenziamento di investimenti per la 

messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per 

l’abbattimento delle barriere architettoniche nonché per gli interventi di 

efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile; 

 
 con Decreto del Ministro dell’Interno del 29 gennaio 2021 è stato assegnato a 

questo comune un contributo di € 81.300,81; 

 
 l’Amministrazione comunale intende destinare tale finanziamento per la messa in 

sicurezza di strade, del patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere 

architettoniche nonché per gli interventi di efficientamento energetico con 

particolare riguardo alla frazione di Mucciafora; 

 
 scopo dei detti interventi è in primo luogo la messa in sicurezza di alcune strade e 

per risolvere alcune criticità riscontrate sul territorio comunale e con particolare 

riguardo nella frazione di Mucciafora; 

 

Rilevato altresì che i Comuni beneficiari del contributo sono tenuti ad iniziare l’esecuzione 

dei lavori entro il 15 maggio 2021, termine successivamente prorogata al 15 agosto 2021 

con Decreto Milleproroghe; 

 

Dato atto che i predetti interventi non sono tra quelli previsti nel Programma triennale dei 
lavori pubblici 2021-2023 e nell’Elenco annuale 2021 in quanto somme inferiori ad € 
100.000,00; 

Accertata la regolarità e la correttezza amministrativa dell’intero 

procedimento;  

Dato atto che: 

 nel Bilancio di previsione 2021-2023 per l'esecuzione di detti interventi sono stati 

destinati complessivi € 81.300,81 finanziati con D.M. 29 gennaio 2021; 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 26-05-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 4 

 

 in ordine al finanziamento di detti lavori è prevista la copertura al capitolo 2625 

MESSA IN SICUREZZA E ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE 

EDIFICI COMUNALI LEGGE 13 OTTOBRE 2020 N 126 del Bilancio di Previsione 

2021/2023 e la relativa copertura in entrata al capitolo 625; 

 

Vista la L. 241/1990 e ss. 

mm. e ii.;  

Visto il D. Lgs. 267/2000 e 

ss. mm. e ii.; Visto lo Statuto 

comunale; 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai 
sensi degli artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000; 

 
con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 

 
D E L I B E R A 

 

1) di richiamare e approvare espressamente, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990, 
le motivazioni in fatto e in diritto specificate in premessa quali parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo 

 

2) di destinare il contributo di cui al D.M. 26 gennaio 2021 ai sensi dell’art. 30 comma 
14-bis del D.L. 34/2019 e pari ad € 81.300,81 per la messa in sicurezza di scuole, 
strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere 
architettoniche nonché per gli interventi di efficientamento energetico con 
particolare riguardo alla frazione di Mucciafora; 

 

3) di formulare il conseguente indirizzo al Responsabile dell'Area Tecnica per l’avvio 
delle procedure necessarie all’esecuzione degli opportuni interventi per la messa in 
sicurezza, strade, e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere 
architettoniche nonché per gli interventi di efficientamento energetico con 
particolare riguardo alla frazione di Mucciafora; 

 

4) Di dare ampio mandato al responsabile dell'Area Tecnica Manutentiva per gli 
adempimenti relativi e conseguenti la presente deliberazione; 

 

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, D.lgs. 267/2000. 

 
 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 26-05-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 

Li  28-05-2021 

        IL RESPONSABILE 

            DELLA PUBBLICAZIONE 

        F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

   

   

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

Li, 26-05-2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal   al    , ai sensi dell’art.124, 

comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

Li,   

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

 

  F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì, 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 26-05-2021 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 6 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data       per il decorso termine di 10 

giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 

Lì,  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

 

 


